t ionibus, Romae s tudiorum causa consis tendum, par tem lectissimam 

habeamus . 

Sed enim praecipuum Episcopi s tudium summamque diligentiam 

iure sibi Seminar ium dioecesanum vindicat ; in eoque maxime curas 

cogitationesque vestras evigilare sc imus, venerabiles fratres, cum ipsum, 

hor tan te decessore N o s t r o , 1 Nobisque valde probant ibus , cordis quisque 

vestri delicias habeat is . I taque non est, cur vobis demonst remus hoc 

esse mirifice utile, ut perpetua sit vestra cum Seminarii a lumnis con

suetudo. Quod qui faciunt, sancto funguntur officio; quandoquidem 

«Episcop i est omnia et singula quae ad rectam Seminari i dioecesani 

« administrat ionem, regimen, profectum necessaria et oppor tuna videan-

« tur, decernere, eaque ut f idel i ter observentur, curare » . 2 Sacrorum 

Antistes igitur ut suorum progressionem clericorum ad verum bonum

que assequendum paterno studio persequi possit et provehere, optimum 

factu erit, sancti Alfonsi Doctoris iud ic io , 3 si ipse identidem Semina

rium adeat, a lumnos ad colendas vir tutes l i t terasque opportunis cohor-

tat ionibus incendat , scholasticis quoque circulis ac disputat ionibus 

intersit, quo eos ad aemulandum inter se s tudiorum contentione mirum 

quan tum excitabit. I ta etiam fiet ut Episcopus, qui suos per se clericos 

peni tus cognoverit, non temere eis m a n u s imponat, verum sacerdotes 

faciat qui sint secundum Cor Iesu, id est qui ministerium suum hono-

rificent implentes in se ipsis voluntatem Dei quae est omnium sancti

ficatio. 4 

Iam vero, quoniam in hac causa pa rum Episcopi profecerint, nisi 

suae quisque dioecesis sacerdotes adiutores habuerint , Nos istos, quot

quot sunt , omnes impense hor tamur ut, ad Seminarium sive instituen

dum sive rest i tuendum, suis Ordinariis, quacumque possint ope, sint 

adiumento. Habeant hanc pacis sedem et s tudiorum domum et vir tutum 

1 Lit. encycl. E Supremi, iv Oct. M C M I I I . 

2 Cod. iur. can., c. 1357. 
$ Bifl. utili ai Vescovi, c. i, § 1; operum, vol. III, p. 866. 
4 Exhort, ad Clerum : Haerent animo, PI I PP . X, iv augusti M C M V I I I . 
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officmam, qua ipsi sunt usi, t amquam dioecesis cor, unde in omnes 

Ecclesiae venas spiritualis vita diffundatur. Huc et l ibentes operam suam 

rogati, conferant ; et parvulorum de suo grege, in quibus aliquod divinae 

vocationis lumen d e p r e h e n d e r i t , accuratissima diligentia praeparent ani

m o s ; et stipem etiam, pro suis facultatibus, mittant , feracem opt imorum 

sane fructuum. Nec vero eorum exemplum exiguam vim habebit apud 

laicos viros, ut, inter cetera caritatis et religionis officia, de suis bonis 

quam maxime promovere s tudeant Seminarium dioecesanum, ubi i i 

educantur , qui pro universi populi salute sunt laboratur i . 

Utique, Dei providentis beneficio, non pauci (remotis iis quos defe

cisse dolemus) sun t in Gzecoslovachia sacerdotes, qui quidem instituti 

ut oportet, imbutique Domini spiritu, digne ambulan t vocatione qua 

vocati sunt . Ac libet confidere non longo tempore futurum, ut clerus 

iste universus f idelissimum se administrum atque expeditum tamquam 

inst rumentum Deo praebeat in suam ipsius et aliorum sanctificationem 

ad aedificationem corporis Christi. Ex quo autem istic apud clericos 

s tudium sancte pro officio vivendi coeperit revirescere, illud exspectare 

posse videmur ut fratres et iam miseri, qui a Nobis recesserunt, Eccle

siae al iquando vocem audiant , sollicite eos ad ma te rnum gremium revo

cantis, omniaque omnis generis praesidia et animi solatia eis pollicentis, 

quae nunc procul ab ipsa aberrantes frustra quaerunt . Iam clero Cze-

coslovachiae, a tque adeo omnium nat ionum Slavonicarum, alius, divina 

providentia, patet multoque latior campus, in quo utilissime elaboret 

ad regnum Iesu Christi d i la tandum: qui labor eo felicius sane succes

sero , quo diligentior ei praeparat io fuerit adhibita. Etenim is est hodie 

cursus re rum, ut a populis Orientis Slavi, quos factum iam pridem ab 

hac Cathedra discidium misérrimos habet, spes nonnul la ostendatur 

sanctae uni ta t is Nobiscum redintegrandae. Vestrum est igitur, venera

biles fratres, clerique vestri , quibus per apostolos Slavorum Cyrillum 

et Methodium una cum civili cultu Romana fides illuxit, hanc divinitus 

muni tam vobis viam animose ingredi. Huic au tem tantae rei adiuvan

dae scimus quasdam na tas esse piorum societates et eas apud omnes 

fere Slavicas gentes feliciter propagari . Ex quibus praesert im cum laude 

commemorare placet Apostolatum (ut aiunt) SS. Cyrilli et Methodii sub 

patrocinio Virginis, qui quidem in Czeeoslovachia, in Polonia, in Jugo

slavia et in Bulgaria increbrescit non mediocri cum fructu. Huiusmodi 

Nos consociationem omnibus Ordinariis commendatam volumus et, iis 

auctoribus, in unaquaque paroecia const i tutam, quotidie magis apud 

Slavos disseminari cupimus, ut, Deo favente, ille dies appropinquet quo 

fiet unum ovile et unus pastor. 
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Hoc Nos exoptantes , quod et f idelibus hor tamento et e r rant ibus